АДМИНИСТРАЦИЯ
Святославского муниципального образования
 Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 9

14 февраля 2017 года

"Об утверждении плана мероприятий
по благоустройству территории Святославского МО на 2017 год"

              В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Святославского муниципального образования, Правилами благоустройства на  территории Святославского МО, утверждёнными решением  Сельского  Совета Святославского муниципального образования от 07.06.2016  г. № 126  администрация Святославского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Святославского муниципального образования на 2017 год, согласно  приложению
2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации С.А.Алтынникова
3. Настоящее постановление обнародовать в специальных местах обнародования и разместить на официальном сайте администрации  в сети Интернет.

Глава администрации
Святославского МО                                                                   Бескровный А.М.

Приложение к постановлению
администрации Святославского МО
№ 9 от 14.02.2017

ПЛАН
мероприятий  по благоустройству территории Святославского МО
на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Кол-во
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.    1
1
	Уборка территории парка , улиц ( парк  в  с.Святославка и уборка братских захоронений в с. Святославка и с. Крийнички
	3750 м2
	Май - август
	зам. главы администрации Святославского МО
 Алтынников С.А.

	2.      2
2
	Обустройство и озеленение  «Рощи памяти»
	250 м2
	Май
	зам. главы администрации Святославского МО
Алтынников С.А.

	3.
3
	Организация проведения субботников по благоустройству и озеленению территории

	В течении года
	зам. главы администрации Святославского МО
Алтынников С.А.

	4.
4
	Обустройство газонов ( у здания администрации
	260,0 м2
	Май -июнь
	зам. главы администрации Святославского МО
Алтынников С.А.

	5.
5
	Организация работы по ликвидации несанкционированных свалок
	300 м2
	Июнь июль
	зам. главы администрации Святославского МО
 Алтынников С.А.

	6.      5
6
	Замена ламп уличного освещения на светодиодные  с. Святославка
	25 шт
	Июнь июль
	зам. главы администрации Святославского МО
Алтынников С.А.

	7.
7
	Обкоска обочин дорожного полотна в населенных пунктах Святославского МО
	441,0 тыс. кв.м.
	Июнь июль
	зам. главы администрации Святославского МО
 Алтынников С.А.

	8
	Грейдирование дорог в населенных пунктах Святославского МО
	441,0 тыс. кв.м.
	Июнь июль
	зам. главы администрации Святославского МО
 Алтынников С.А.

	8.
9
	Ограждение кладбища и установка ворот и организация проведения работ по благоустройству кладбища
	102,5 кв м
	Август сентябрь
	зам. главы администрации Святославского МО
 Алтынников С.А.

	10
	Кронирование деревьев на территории парка в с. Святославка
	20 шт
	Август- сентябрь
	зам. главы администрации Святославского МО
 Алтынников С.А.

	11
	Ремонт дворовой территории в
 с. Святославка по ул. Коммунистическая 54-56
	600 кв.м.
	Август
	зам. главы администрации Святославского МО
Алтынников С.А.

	12
	Реконструкция разводящих водопроводных сетей в
 с. Святославка
	1 км
	Октябрь
	зам. главы администрации Святославского МО
Алтынников С.А.

	13
	Зимнее содержание дорог в населенных пунктах Святославского МО
	441,0 тыс. кв.м.
	Ноябрь-декабрь
	зам. главы администрации Святославского МО
 Алтынников С.А.

[bookmark: _GoBack]